
№ 423-ПРВ-23-143028.09.2023                      м.Вараш

    Віта ЯЙЧЕНЯ 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

П Р О Є К Т      Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

 

 
Про врегулювання питання обстеження  

Зелених насаджень на території  

Вараської міської територіальної громади 

 

З метою оперативного та ефективного реагування на заяви фізичних та 

юридичних осіб з питань зрізання/обрізання зелених насаджень у межах 

населених пунктів на території Вараської міської територіальної громади, для 

визначення їх стану та відновної вартості, для запобігання безконтрольному їх 

видаленню, відповідно до законів України «Про благоустрій населених 

пунктів», «Про регулювання містобудівної діяльності», постанови Кабінету 

Міністрів України від 01.08.2006 № 1045 «Про затвердження Порядку 

видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах» (зі змінами) 

(далі – Порядок), наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-

комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 «Про затвердження 

Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.07.2006 за № 880/12754 (зі 

змінами), наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 

України від 12.05.2009 № 127 «Про затвердження Методики визначення 

відновної вартості зелених насаджень», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 19.06.2009 за № 549/16565 (зі змінами), керуючись 

підпунктом 7 пункту «а» частини першої статті 30, статтею 46, частиною 

шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет Вараської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Доручити міському голові Олександру МЕНЗУЛУ після надходження 

заяв фізичних чи юридичних осіб з питань зрізання/обрізання зелених 

насаджень у межах населених пунктів на території Вараської міської 

територіальної громади, для визначення їх стану та відновної вартості 

$f8ABC0|TPTSSq¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 

 

утворювати комісію з питань визначення стану зелених насаджень та їх 

відновної вартості на території Вараської міської територіальної громади (далі 

– Комісія) у складі та у терміни, встановлені пунктом 4 Порядку, для розгляду 

кожної заяви окремо, та приймати рішення про видалення зелених насаджень. 

 

2. Голові Комісії у п’ятиденний строк після складення акту обстеження 

зелених насаджень, що підлягають видаленню, готувати проєкт 

розпорядження міського голови про видалення зелених насаджень із 

зазначенням інформації про кількість зелених насаджень, що підлягають 

видаленню і залишаються на земельній ділянці (крім випадків, передбачених 

пунктами 7 - 10 Порядку). 

 

3. Уповноважити відділ екологічного контролю управління безпеки та 

внутрішнього контролю виконавчого комітету Вараської міської ради 

складати ордери на видалення зелених насаджень після прийняття відповідних 

рішень міського голови, та не пізніше наступного робочого дня після подання 

заявником документа про сплату відновної вартості зелених насаджень, що 

підлягають видаленню. 

 

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Кузнецовської міської ради від 29.08.2014 №156 «Про доручення щодо 

утворення комісії з питань визначення стану зелених насаджень та їх 

відновної вартості». 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову 

та заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

 

 

 

Міський голова Олександр МЕНЗУЛ 

 

 

$f8ABC0|TPTSSq¢¤¡¤¡¤¡®¡° 


